
คำสั่งสถาบันภาษา

ที่   77/2565

เรื่อง  แต่งตั้งผู้รับผิดชอบตัวชี้วัดแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย แผนยุทธศาสตร์สถาบันภาษา แผนพัฒนาภาษา

อังกฤษ และการตรวจประเมินสถาบันภาษา ปีงบประมาณ 2565
__________________________________________________________

ตามที่สถาบันภาษา มีพันธกิิจในการเป็นแหล่งเรียนรู้และพัฒนาศักยภาพด้านภาษาสำหรับ
นักศึกษา อาจารย์ บุคลากรทั้งในและนอกมหาวิทยาลัยและให้บริการทางวิชาการสำหรับผู้ที่สนใจ โดยดำเนิน
การตามแผนยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัยและแผนยุทธศาสตร์ของสถาบันภาษา เพื่อให้การดำเนินการเป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 (1) (2) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ
พ.ศ. 2547 จึงแต่งตั้งผู้รับผิดชอบตัวชี้วัดแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย แผนยุทธศาสตร์สถาบันภาษา แผน
พัฒนาภาษษอังกฤษ และการตรวจประเมินสถาบันภาษา ปีงบประมาณ 2565 ดังนี้

1. ตัวชี้วัดการปฏิบัติราชการตามแผนยุทธศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ประจำ
ปีงบประมาณ 2565

     1.1 M 1.7 รายวิชาที่สอน/จัดทำสื่อการสอนเป็นภาษาอังกฤษ/บทเรียนออนไลน์/คลัง
ข้อสอบ

         1.อาจารย์ ดร.อิทธินันทน์ คิมหะจันทร์ ผู้กำกับตัวชี้วัด

         2.ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุรชัย อยู่สุข ผู้รับผิดชอบ

         3.อาจารย์พัทรียา สุขประเสริฐ ผู้รับผิดชอบ

         4.อาจารย์รณกร ธรรมจิตต์ ผู้รับผิดชอบ

         5.นางสาวอัจฉรา นามวงศ์ ผู้ประสานงานรวบรวมเอกสาร

    1.2 M 2.1 นักศึกษาชั้นปีสุดท้ายที่ผ่านมาตรฐานด้านภาษา

         1.อาจารย์ ดร.กนกเนตร วรวงษ์ ผู้กำกับตัวชี้วัด

         2.อาจารย์รุจา สุขพัฒน์ ผู้รับผิดชอบ

         3.นางสาวภัคจีรา ภูริวัฒนา ผู้รับผิดชอบ

2. ตัวชี้วัดตามแผนยุทธศาสตร์ สถาบันภาษา ประจำปีงบประมาณ 2565

    2.1 ตัวชี้วัดที่ 1.1 นักศึกษาที่ผ่านเกณฑ์มาตรฐานทางภาษาด้วยการเก็บสะสมคะแนน

         1.อาจารย์ ดร.กนกเนตร วรวงษ์ ผู้กำกับตัวชี้วัด

         2.อาจารย์รุจา สุขพัฒน์ ผู้รับผิดชอบ

                   3.นางสาวภัคจีรา ภูริวัฒนา ผู้รับผิดชอบ

              2.2 ตัวชี้วัดที่ 1.2 นักศึกษาที่สอบผ่านเกณฑ์มาตรฐานทางภาษา       

        1.อาจารย์ ดร.กนกเนตร วรวงษ์ ผู้กำกับตัวชี้วัด

        2.อาจารย์รุจา สุขพัฒน์ ผู้รับผิดชอบ

                   3.นางสาวภัคจีรา ภูริวัฒนา ผู้รับผิดชอบ

    2.3 ตัวชี้วัดที่ 1.3 บุคลากรที่มีคะแนนหลังการพัฒนาภาษาอังกฤษเพิ่มขึ้น



         1.อาจารย์รุจา สุขพัฒน์ ผู้กำกับตัวชี้วัด

         2.อาจารย์ ดร.กนกเนตร วรวงษ์ ผู้รับผิดชอบ

         3.นางสาวสินีนาถ พูลเพิ่มพันธุ์ ผู้รับผิดชอบ

    2.4 ตัวชี้วัดที่ 2.1 นักศึกษาที่สอบผ่านรายวิชาที่จัดสอนโดยสถาบันภาษา

                    1.อาจารย์ ดร.อิทธินันทน์ คิมหะจันทร์ ผู้กำกับตัวชี้วัด

         2.ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุรชัย อยู่สุข ผู้รับผิดชอบ

         3.อาจารย์พัทรียา สุขประเสริฐ ผู้รับผิดชอบ

         4.อาจารย์รณกร ธรรมจิตต์ ผู้รับผิดชอบ

         5.นางสาวอัจฉรา นามวงศ์ ผู้ประสานงานรวบรวมเอกสาร

    2.5 ตัวชี้วัดที่ 2.2 ความพึงพอใจต่อการจัดการเรียนการสอน

                   1.อาจารย์ ดร.อิทธินันทน์ คิมหะจันทร์ ผู้กำกับตัวชี้วัด

         2.ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุรชัย อยู่สุข ผู้รับผิดชอบ

         3.อาจารย์พัทรียา สุขประเสริฐ ผู้รับผิดชอบ

         4.อาจารย์รณกร ธรรมจิตต์ ผู้รับผิดชอบ

         5.นางสาวอัจฉรา นามวงศ์ ผู้ประสานงานรวบรวมเอกสาร

    2.6 ตัวชี้วัดที่ 3.1 รายได้จากการบริการวิชาการเพื่อสร้างรายได้

         1.อาจารย์ ดร.กนกเนตร วรวงษ์ ผู้กำกับตัวชี้วัด

         2.อาจารย์รุจา สุขพัฒน์ ผู้รับผิดชอบ

                    3.นางสาวสุจิตรา สายแจ้ง ผู้รับผิดชอบ

          4.นางสาวอุษณี ม้ารุ่งอรุณ ผู้รับผิดชอบ

    2.7 ตัวชี้วัดที่ 4.1 ความพึงพอใจของผู้ใช้บริการ

          1.อาจารย์รุจา สุขพัฒน์ ผู้กำกับตัวชี้วัด

          2.นางสาวสินีนาถ พูลเพิ่มพันธ์ ผู้รับผิดชอบ

3. ตัวชี้วัดประกันคุณภาพระดับมหาวิทยาลัย ประจำปีการศึกษา 2565

    3.1 ตัวชี้วัดที่ 1.6 การส่งเสริมสมรรถนะและทักษะการใช้ภาษาอังกฤษ

         1.อาจารย์ ดร.กนกเนตร วรวงษ์ ผู้กำกับตัวชี้วัด

         2.อาจารย์รุจา สุขพัฒน์ ผู้รับผิดชอบ

                   3.นางสาวภัคจีรา ภูริวัฒนา ผู้รับผิดชอบ

4. ตัวชี้วัดการติมตาม ตรวจสอบ และประเมินผลงานของสถาบันภาษา ประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565

    4.1 ผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (ร้อยละ
ของตัวชี้วัด KR ที่บรรลุเป้าหมายตามแผนยุทธศาสตร์ / ร้อยละของตัวชี้วัด MS ที่บรรลุเป้าหมายตามแผน
ปฏิบัติการ / ร้อยละการบรรลุเป้าหมายตามแผนยุทธศาสตร์ของสำนัก/สถาบัน)

         1.อาจารย์รุจา สุขพัฒน์ ผู้กำกับตัวชี้วัด

         2.นางสาวภัคจีรา ภูริวัฒนา ผู้รับผิดชอบ

         3.นางสาวสุจิตรา สายแจ้ง ผู้รับผิดชอบ

        4.2 ประสิทธิภาพปละประสิทธิผลการใช้จ่ายงบประมาณ (ร้อยละตัวชี้วัดที่บรรลุเป้า
หมายเทียบเท่ากับร้อยละการใช้จ่ายรวม/ร้อยละของการใช้จ่ายงบประมาณรายไตรมาสเทียบกับเป้าหมาย/ร้อย
ละของโครงการที่ดำเนินการแล้วเสร็จ)

         1.อาจารย์รุจา สุขพัฒน์ ผู้กำกับตัวชี้วัด

         2.นางสาวภัคจีรา ภูริวัฒนา ผู้รับผิดชอบ



         3.นางสาวสุจิตรา สายแจ้ง ผู้รับผิดชอบ

        4.3 คุณภาพการบริหารงานของผู้อำนวยการสำนัก/สถาบัน (คะแนนเฉลี่ยโดยรวมจาก
แบบสอบถาม / การสัมภาษณ์กลุ่มบุคคลที่เกี่ยวข้อง-ไม่มีคะแนน / คะแนนเฉลี่ยโดยรวมจากแบบสำรวจความ
พึงพอใจของผู้ใช้บริการ)

         1.อาจารย์สลินดา โพธิ์พยัคฆ์ ผู้กำกับตัวชี้วัด

         2.นายสหรัฐ วิวํฒนานนท์ ผู้รับผิดชอบ

         3.นางสาวเสาวภาคย์ พุมพิทักษ์กุล ผู้รับผิดชอบ

     4.4 การประเมินผลการบริหารความเสี่ยงและการควบคุมภายใน (คะแนนจากรายงาน
และการสัมภาษณ์ผู้อำนวยการและผู้รับผิดชอบการดำเนินงาน)

         1.อาจารย์ ดร.กนกเนตร วรวงษ์ ผู้กำกับตัวชี้วัด

         2.อาจารย์รุจา สุขพัฒน์ ผู้รับผิดชอบ

                   3.นางสาวอุษณี ม้ารุ่งอรุณ ผู้รับผิดชอบ

         4.5 การประเมินผลการดำเนินงานการพัฒนาคุณภาพการศึกษาตามความเห็นของ
คณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบฯ ที่ให้ไว้ในปีงบประมาณ พ.ศ.2564 (ผลการดำเนินงานการพัฒนาคุณภาพ
การศึกษา ตามความเห็นของคณะกรรมการการติดตาม ตรวจสอบฯ ที่ให้ไว้ในปีงบประมาณ พ.ศ.2564-ไม่มี
คะแนน)

         1.อาจารย์รุจา สุขพัฒน์ ผู้กำกับตัวชี้วัด

         2.อาจารย์ ดร.กนกเนตร วรวงษ์ ผู้รับผิดชอบ

         3.อาจารย์ ดร.อิทธินันทน์ คิมหะจันทร์ ผู้รับผิดชอบ

         4.นายสหรัฐ วิวัฒนานนท์ ผู้ประสานงาน

ทั้งนี้ ให้ผู้รับผิดชอบตัวชี้วัดดำเนินการรวบรวมผลการดำเนินงานในตัวชี้วัดที่รับผิดชอบ และรายงาน
ต่อคณะกรรมการบริหารสถาบันภาษา เพื่อเตรียมการก่อนการตรวจประเมิน

 

 สั่ง ณ  วันที่   22 กรกฎาคม พ.ศ. 2565

 

(รองศาสตราจารย์ ดร. วิไลรัตน์ คีรินทร์)

ผู้อำนวยการสถาบันภาษา

ปฏิบัติราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม
22 ก.ค. 65 เวลา  10:36:06  Non-PKI Server Sign

Signature Code : MAA2A-EMANg-BFAEI-AMgA3

 


